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DENOMINAZIONE NORMA UNI-EN LEGA STATO FISICO CARICO ROTTURA
N/mm2   *1

ALLUNGAMENTO
% min   *2

DUREZZA
HB-HV   *3

LASTRA/NASTRO OTTONE UNI EN 1652 CuZn37 (CW508L)
Cotto

Semicrudo
Crudo

300/370
350/440
410/490

38
19
8

55-95 HV
95-125 HV
120-155 HV

TUBO OTTONE UNI EN 12449 CuZn37 (CW508L) Cotto
Crudo

M*
M*

M*
M*

60-90 HV
Non specificata

FILO OTTONE UNI EN 12166 CuZn37 (CW508L) Cotto
Crudo

Secondo dimensioni
M*

Secondo dimensioni
M*

Secondo dimensioni
Non specificata

BARRA OTTONE TRAFILATA UNI EN 12164 CuZn39Pb3 (CW614N) M* Non previsto da stato M Non previsto da stato M Non previsto da stato M
BARRA OTTONE ESTRUSA UNI EN 12165 CuZn40Pb2 (CW617N) M* Non previsto da stato M Non previsto da stato M Non previsto da stato M

PROFILO OTTONE UNI EN 12167
UNI EN 12167

CuZn40Pb2AI (CW618N)
CuZn43Pb2AI (CW624N)

M*
M*

Non previsto da stato M
Non previsto da stato M

Non previsto da stato M
Non previsto da stato M

Non previsto da stato M
Non previsto da stato M

PIATTO OTTONE UNI EN 12167 Numerose leghe M* Non previsto da stato M Non previsto da stato M Non previsto da stato M

LASTRA/NASTRO RAME UNI EN 1652 Cu DHP Cotto
Crudo

200/250
30/37

33
5

40-65 HV
90-110 HV

TUBO RAME EN 12442 Cu DHP Cotto 200 min 40 40-65 HV
FILO RAME UNI 5649/71 Cu ETP Cotto 22/26 Secondo dimensioni Non specificata

LASTRA ALLUMINIO 99,5 UNI 9001/2 Al 99,5
1050

Cotto (0)
Semicrudo (H14 H24 H34)

Crudo (H18 H28 H38)

80
110
155

38
13
6

21
31
41

BARRA ALLUMINIO 2011 EN-AW 2011 AlCuBiPb T3
T6

320
330

10
12

95 HB
100 HB

BARRA ALLUMINIO 6012 EN-AW 6012 AlMgSiPb T6 275 8 95 HB
BARRA ACCIAIO AVP UNI EN 10277-3:2000 11SMnPb37 Crudo Secondo dimensioni Secondo dimensioni Secondo dimensioni

BARRA ACCIAIO INOX AISI 303 EN 10088-3:2004 X8CrNiS18-9 Crudo Secondo dimensioni Secondo dimensioni Secondo dimensioni
BARRA BRONZO UNI 7013 Cu85Zn5Pb5Sn5 Crudo Secondo dimensioni Secondo dimensioni Secondo dimensioni

* 1-2-3 Dati puramente indicativi in realtà esistono delle incongruenze tra normative europee e italiane.
Per esigenze di caratteristiche meccaniche specifiche suggeriamo di richiederle in sede di ordine.


